Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)
Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de
e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00

Bund Deuftscher Radfohrer e. V

Bundespokal Einradsport 2024
DM- und WM- Qualifikation 4er Kunstradsport

Samstag, 31.08.2024, Sporthalle der Grundschule, Schulstr. 22, 28790 Schwanewede

Ausrichter:

Verantwortlich:

Beginn:

BDR-Beauftragter:
RKB-Beauftragter:

VKK:

RV Vorwéarts Neuenkichen e. V.

Marina Mollzahn, Mail: Marina.Mollzahn@googlemail.com

10:30 Uhr 1. WM-Qualifikation + DM-Halbfinale
17:30 Uhr 2. WM-Qualifikation
18:30 Uhr Finalrunde Bundespokal Einradsport

Kurt-diirgen Daum, Koordinator Kunstradsport BDR
Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

Jorg Osthoff, BDR

IT-Kommissar/in: Kurt-duirgen Daum, Dudenhofen

Kommissare:

Silke Woelke Wourstermark Carsten Wagner Heere

Jana Lirssen Schwanewede Christine Doms Hattdorf

Lizenzkontrolle: Ralf van Zitphen, RKB

Trainingszeiten:

Fr. 30.08. 16:00 - 22:00 Uhr Beginn offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

Sa. 31.08. ab 08:00 Uhr offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

ab 10.00 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflaichen gemanB Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.30 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten kann von Sonntag, den
25.8.2024 ab 12:00 Uhr bis Freitag, den 30.8.2024 bis 12:00 Uhr unter http://hallenrad.de/trainingszeiten/
online erfolgen.

Prafung der Wertungsbdgen durch die Sportler*innen ab Freitag, 30.08.2024, ab ca. 19.00 Uhr sowie am
Veranstaltungstag.

Die Kirmusik bitte als mp3-Datei an bdr-kunstradmeldungen@hallenradsport-daum.de senden.

Bitte beachten:

Die Wertungsberichte werden im Anschluss an den Start, NICHT mehr in Papierform ausgegeben,
sondern an die E-Mail-Adresse gesendet, liber die die Meldung erfolgt ist.

Gefrdert durch: Sponsoren
% Bundesministerium
des Innern

SKODA WES BIORACER

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages



=

Wettbewerb:

Ort: Schwanewede

Veranstalter: BDR/RKB

Starter

Fahrflache 1

4er Kunstradsport Elite offen

101
102
103
104
105
106
107
108

GRMSV Moers |

SG Worms-Rheindiirkkeim
RMSV Edelweiss Aach 14
RSV Steinhdring 1
Neuenkirchen 2

RMSV Edelweil Aach 13
RfV 1900 Wiednitz e.V. - 1
RV Mainz-Ebersheim

30 min. Pause

4er Einradsport Elite offen

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

121
122
123
124
125
126
127

TV Jahn Hermannstein 3
RV Viktoria Erk. - Hoven 1
Rot-Weil3 Moisling 2

RV Burgheim 2

JSV Neuenschmidten 2
RSV Steinhdéring 2

RKV Herzogenaurach 9
Ravensburg 2
Ravensburg 1

"Teuto" Antrup-Wechte 2
"Teuto" Antrup-Wechte 3
RKV Solidaritat Schweinfurt 2

30 min. Pause

SKV Morfelden 1

Rot-Weil} Moisling 1
Sportfreunde Kladow e.V.
RC Oberesslingen 2

RC Oberesslingen 1

RKB Solidaritat Roth e.V. 1

Neuenkirchen 1

Verein

STARTLISTE im Kunstradsport

Bundespokal Einrad 2024
Datum/Uhrzeit: 31.08.2024 / 10:30 Uhr

Ausrichter:

LV

Eing.

Beginn: ca. 10:30 Uhr

NRW
RLP
BAD
BAY
NDS
BAD
SAC
RLP

193,60
201,30
223,30
226,80
237,70
240,50
241,30
244,00

Beginn: ca. 11:55 Uhr

HES
NRW
SLH
BAY
HES
BAY
BAY
WTB
WTB
NRW
NRW
BAY

HES
SLH

BER
WTB
WTB
BAY
NDS

128,60
129,80
133,20
139,80
142,10
142,50
143,20
143,50
143,50
144,10
144,10
144,20

144,20
144,60
144,90
145,20
145,50
145,50
145,60

RV Vorwarts Neuenkirchen

Bestl.  Ausg.

161,05
166,40

220,37
208,45

239,65
245,97

90,84
125,40

105,74
138,42
127,34

127,87
136,32

140,13

124,36

137,29
140,46

Seite 1 von 2



128
129
130
131
132

=

Wettbewerb:

Ort: Schwanewede

Veranstalter: BDR/RKB

Starter

RMSV Edelweiss Aach 17
RSV Solidaritat Reuth

RV Burgheim 1

RMSV Edelweiss Aach 16
TSG Flonheim 2

30 min. Pause

6er Einradsport Elite offen

133
134
135
136
137
138
139
140
141

Rot-WeilR Moisling 3
Ravensburg 3

RKV Solidaritat Schweinfurt 1
Teuto Antrup-Wechte 1

RC Oberesslingen 3

SKV Morfelden 2

RKB Solidaritat Roth e.V. 1
RV Burgheim 3

RMSV Edelweiss Aach 18

Verein

STARTLISTE im Kunstradsport

Bundespokal Einrad 2024
Datum/Uhrzeit: 31.08.2024 / 10:30 Uhr

Ausrichter:

LV

BAD
BAY
BAY
BAD
RLP

Eing.
146,20
146,20
147,10
153,50
157,40

Beginn: ca. 15:30 Uhr

SLH
WTB
BAY
NRW
WTB
HES
BAY
BAY
BAD

136,10
139,20
141,60
143,10
143,50
143,80
144,20
145,60
149,10

RV Vorwarts Neuenkirchen

Bestl.  Ausg.

139,03

147,85

118,00
123,52

135,68
132,00
130,26

Seite 2 von 2



% FINALRUNDE

Bundespokal Einradsport 2024

Beginn: 17:30 Uhr

2. WM-Qualifikation 4er Kunstradsport Elite offen

4er Kunstradsport Elite offen 2. WM-Qualifiktion

Beginn: 18:30 Uhr

Finalrunde Bundespokal 4er / 6er Einradsport Elite

BegriiBung und Vorstellung der Teilnehmer
BegriBungsworte
Showblock

4er Einradsport Elite offen

Siegerehrung

D



