Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00



Bundespokal Einradsport 2024

DM- und WM- Qualifikation 4er Kunstradsport

Samstag, 31.08.2024, Sporthalle der Grundschule, Schulstr. 22, 28790 Schwanewede

Ausrichter: RV Vorwärts Neuenkichen e. V.

Verantwortlich: Marina Mollzahn, Mail: Marina.Mollzahn@googlemail.com

Beginn: 10:30 Uhr 1. WM-Qualifikation + DM-Halbfinale

17:30 Uhr 2. WM-Qualifikation

18:30 Uhr Finalrunde Bundespokal Einradsport

BDR-Beauftragter: Kurt-Jürgen Daum, Koordinator Kunstradsport BDR **RKB-Beauftragter:** Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

VKK: Jörg Osthoff, BDR

IT-Kommissär/in: Kurt-Jürgen Daum, Dudenhofen

Kommissäre:

Silke Woelke Wurstermark Carsten Wagner Heere

Jana Lürssen Schwanewede **Christine Doms** Hattdorf

Lizenzkontrolle: Ralf van Zütphen, RKB

Trainingszeiten:

Fr. 30.08. 16:00 - 22:00 Uhr Beginn offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

Sa. 31.08. ab 08:00 Uhr offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

ab 10.00 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.30 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten kann von Sonntag, den 25.8.2024 ab 12:00 Uhr bis Freitag, den 30.8.2024 bis 12:00 Uhr unter http://hallenrad.de/trainingszeiten/ online erfolgen.

Prüfung der Wertungsbögen durch die Sportler*innen ab Freitag, 30.08.2024, ab ca. 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Die Kürmusik bitte als mp3-Datei an bdr-kunstradmeldungen@hallenradsport-daum.de senden.

Bitte beachten:

Die Wertungsberichte werden im Anschluss an den Start, NICHT mehr in Papierform ausgegeben, sondern an die E-Mail-Adresse gesendet, über die die Meldung erfolgt ist.

Gefördert durch







Sponsoren



STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Bundespokal Einrad 2024

Ort: Schwanewede Datum/Uhrzeit: 31.08.2024 / 10:30 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RV Vorwärts Neuenkirchen

Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.

Fahrfläche 1

4er Kunstradsport Elite offen		Beginn: ca. 10:30 Uhr				
101	GRMSV Moers I	NRV	V 193,60	161,05		
102	SG Worms-Rheindürkkeim	RLP	201,30	166,40		
103	RMSV Edelweiss Aach 14	BAD	223,30			
104	RSV Steinhöring 1	BAY	226,80	220,37		
105	Neuenkirchen 2	NDS	237,70	208,45		
106	RMSV Edelweiß Aach 13	BAD	240,50			
107	RfV 1900 Wiednitz e.V 1	SAC	241,30	239,65		
108	RV Mainz-Ebersheim	RLP	244,00	245,97		

30 min. Pause

125 RC Oberesslingen 1

127 Neuenkirchen 1

126 RKB Solidarität Roth e.V. 1

4e	r Einradsport Elite offen	Beginn: ca. 11:55 Uhr			
109	TV Jahn Hermannstein 3		HES	128,60	90,84
110	RV Viktoria Erk Hoven 1		NRW	129,80	125,40
111	Rot-Weiß Moisling 2		SLH	133,20	
112	RV Burgheim 2		BAY	139,80	105,74
113	JSV Neuenschmidten 2		HES	142,10	
114	RSV Steinhöring 2		BAY	142,50	138,42
115	RKV Herzogenaurach 9		BAY	143,20	127,34
116	Ravensburg 2		WTB	143,50	127,87
117	Ravensburg 1		WTB	143,50	136,32
118	"Teuto" Antrup-Wechte 2		NRW	144,10	
119	"Teuto" Antrup-Wechte 3		NRW	144,10	
120	RKV Solidarität Schweinfurt 2		BAY	144,20	
	30 min. Pause				
121	SKV Mörfelden 1		HES	144,20	140,13
122	Rot-Weiß Moisling 1		SLH	144,60	
123	Sportfreunde Kladow e.V.		BER	144,90	124,36
124	RC Oberesslingen 2		WTB	145,20	

WTB

BAY

NDS

145,50

145,50 137,29

145,60 140,46



STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: Bundespokal Einrad 2024

Ort: Schwanewede Datum/Uhrzeit: 31.08.2024 / 10:30 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RV Vorwärts Neuenkirchen

	Starter	Verein	LV	Eing.	Bestl.	Ausg.
128	RMSV Edelweiss Aach 17		BAD	146,20		
129	RSV Solidarität Reuth		BAY	146,20		
130	RV Burgheim 1		BAY	147,10	139,03	
131	RMSV Edelweiss Aach 16		BAD	153,50		
132	TSG Flonheim 2		RLP	157,40	147,85	

30 min. Pause

6er Einradsport Elite offen Beginn: ca. 15:30 Uhr				
133	Rot-Weiß Moisling 3	SLH	136,10	
134	Ravensburg 3	WTB	139,20	118,00
135	RKV Solidarität Schweinfurt 1	BAY	141,60	123,52
136	Teuto Antrup-Wechte 1	NRW	143,10	
137	RC Oberesslingen 3	WTB	143,50	
138	SKV Mörfelden 2	HES	143,80	135,68
139	RKB Solidarität Roth e.V. 1	BAY	144,20	132,00
140	RV Burgheim 3	BAY	145,60	130,26
141	RMSV Edelweiss Aach 18	BAD	149,10	



FINALRUNDE Bundespokal Einradsport 2024



Beginn: 17:30 Uhr

2. WM-Qualifikation 4er Kunstradsport El	lite offen
--	------------

4er Kunstradsport Elite offen 2. WM-Qualifiktion
101
102
103
104
105
Beginn: 18:30 Uhr
Finalrunde Bundespokal 4er / 6er Einradsport Elite
Begrüßung und Vorstellung der Teilnehmer Begrüßungsworte Showblock
4er Einradsport Elite offen
106
107
108
6er Einradsport Elite offen
109
110
111